
Contacto

Teléfono 961834592
Fax 961834523
Correo Electrónico contratacion_jaecgtad@et.mde.es

Dirección Postal

Del Justicia 8, 1
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2093418013300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Cuartel General Terrestre Alta Disponibilidad
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S4630020H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CUUzcx6Bd%2BM%3D

Objeto del Contrato: OMP.- Adquisición de 522 licencias de Windows 10 LTSC para redes clasificadas de
acuerdo con la norma del CNI , “CCN-STIC-599B” basado en el documento “CCN-CERT IA-08-16
Privacidad W10 Redes Clasificadas”.

Valor estimado del contrato 130.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
48624000 - Paquetes de software de sistema operativo de ordenador personal (PC).

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: DOS MESES

Lugar de ejecución
HQ NRDC, Base Jaime I Ctra de Portacoeli s/n Cp 46117 Bétera, Valencia
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L.
NIF B81644387
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CUUzcx6Bd%2BM%3D


Lugar

Sala de reuniones número 2 de la JAECGTAD

Dirección Postal

C/ Justicia, 8-1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 09:00 horas
Modificación de fechas por decisión de la mesa de
contratación según Acta 124/2018

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.846 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.846 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2093418013300
Fecha de Formalización 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado 3,
de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad inaplazable de dar cobertura al tratamiento de la información
clasificada en redes de OTAN.
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Los documentos que deban presentarse serán originales o copias de los mismos que tengan carácter
de auténticas o compulsadas conforme a la legislación vigente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones número 2 de la JAECGTAD

Dirección Postal

C/ Justicia, 8-1
(46004) Valencia España

Apertura sobre administrativa
El día 28/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación general

(46004) Valencia España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Duranción de la Garantía
: 10Ponderación 

Precio
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s7EITB1pIngSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/15/pdfs/BOE-B-2018-54024.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 23/11/2018

Fecha de publicación 23/11/2018

ID DEF00936654820181217121253 |  2018-591014 | Mon, 17 Dec 2018 12:21:29:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
707621866695841237729247081978387190 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s7EITB1pIngSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/15/pdfs/BOE-B-2018-54024.pdf

